
 Statutární město Ostrava  
 Městský obvod Slezská Ostrava  
 úřad městského obvodu    

 

 

 
1 / 3 

 

Informace o zpracování osobních údajů – kamerové systémy 
 
Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, jako správce osobních údajů ve smyslu čl. 4 

odst. 7 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR”, tímto 

v souladu s čl. 13, 14 GDPR informuje, že bezprostřední okolí budovy slezskoostravské radnice, 

prostory dvora a přilehlého parkoviště, jsou monitorovány kamerovým systémem se záznamem 

ve vlastnictví správce. 

 

Správcem osobních údajů, tj. tím, kdo určuje účel a prostředky jejich zpracování, jakož i provádí 

zpracování samotné, je statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem 

Těšínská 35, 710 16 Slezská Ostrava, IČO: 0084451, email: posta@slezska.cz, ID datové schránky: 

56zbpub. 

 

Zákonným důvodem pro zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, že zpracování 

je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, jelikož dle § 38 odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, musí majetek obce být chráněn 

před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. Jelikož použitím kamerového systému 

nechráníme pouze majetek, ale také osoby v budově přítomné, je důvodem ke zpracování osobních 

údajů také důvod dle § 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

příslušného správce či třetí strany, kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo 

základní práva a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů).   

 

Statutární město Ostravy, městský obvod Slezská Ostrava v souladu s výše uvedenými právními 

předpisy používá pro organizaci kamerových systémů vlastní interní postupy. 

 

Osobní údaje budou zpracovány správcem osobních údajů prostřednictvím příslušného softwarového a 

hardwarového vybavení. Správce přijal vhodná technická a organizační opatření tak, aby osobní údaje 

byly zpracovávány způsobem, který zajistí jejich náležité zabezpečení před neoprávněným či 

protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením. Za tímto účelem byly 

přijaty zejména tyto vnitřní předpisy: „Rozhodnutí tajemníka č. 13/2019 o zpracování a ochraně 

osobních údajů”, „Rozhodnutí tajemníka č. 11/2019 o nakládání s prostředky výpočetní techniky a 

programového vybavení”, „Rozhodnutí tajemníka č. 2/2021, o řízení provozu informačních technologií 

závazné pro správce informačních a komunikačních technologií, referenta agendy spisové služby a 

správce informačních a komunikačních technologií, operátora informačních a komunikačních 

technologií”. Je prováděna pravidelná kontrola plnění těchto vnitřních předpisů, a to fyzicky i 

vzdáleným přístupem. 

 

Záznamy z kamerových systémů jsou ukládány nejdéle po dobu 14 dnů, a poté jsou vymazány. 

Záznamy mohou být v souladu s ust. čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR poskytnuty Policii ČR, orgánům 

činným v trestním řízení, správním úřadům pro účely přestupkového řízení nebo jiného řízení na základě 

zákona. K záběrům v reálném čase a k záznamům jinak mají přístup pouze pověření zaměstnanci nebo 

jiné osoby správce.  

 

Kontaktními osobami, tedy těmi zaměstnanci zařazenými do Úřadu městského obvodu Slezská 

Ostrava, kteří se účastní zpracování Vašich osobních údajů v souvislosti s organizací a provozem 

kamerových systémů (přístup k serverům se záznamy z kamerových systémů) jsou: 

 



 Statutární město Ostrava  
 Městský obvod Slezská Ostrava  
 úřad městského obvodu   

 

  
2 / 3 

 

pan Ing. Lubomír Turčík – správce informačních a komunikačních technologií, ÚMOb Slezská Ostrava, 

odbor kancelář starosty, tel.: 599 410 086, email: lturcik@slezska.cz, kancelář č. 2 / Slezská Ostrava, 

Těšínská 35 

 

pan Radek Dlouhý – operátor informačních a komunikačních technologií, ÚMOb Slezská Ostrava, 

odbor kancelář starosty, tel.: 599 410 000, email: rdlouhy@slezska.cz, kancelář č. 2 / Slezská Ostrava, 

Těšínská 35 

 

pan David Pravda – operátor informačních a komunikačních technologií, ÚMOb Slezská Ostrava, odbor 

kancelář starosty, tel.: 599 410 089, email: dpravda@slezska.cz, kancelář č. 2 / Slezská Ostrava, 

Těšínská 35 

 

paní Ing. Ilona Peterová – referent agendy spisové služby a správce informačních a komunikačních 

technologií, ÚMOb Slezská Ostrava, odbor vnitřních věcí, tel.: 599 410 032, email: 

ipeterova@slezska.cz, kancelář č. 416 / Slezská Ostrava, Náměstí J. Gagarina 4 

 

Jiní pověření zaměstnanci a jiné osoby správce, než osoby výše uvedené, mohou sledovat záběry 

v reálném čase, ale už bez možnosti samostatného přístupu k jejich záznamu. Technickou údržbu 

kamerových systémů provádí smluvní dodavatel, který nemá přístup k záběrům v reálném čase ani 

k jejich záznamům. 

 
Odpovědná osoba pro oblast ochrany osobních údajů u Úřadu městského obvodu Slezská 

Ostrava: 

 

paní Mgr. Martina Kozubalová, právník, ÚMOb Slezská Ostrava, odbor právní, tel. 599 410 429, 

kancelář č. 517 (4. patro), budova Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, náměstí Jurije Gagarina 

1196/4 – místo pro podávání žádostí při uplatňování práv subjektu údajů v úředních hodinách. 

 
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:  

Martin Krupa, e-mail: martin.krupa@gdpr-opava.cz, tel. kontakt: +420 724 356 825.  

Pro úplnost uvádíme, že smlouva na zajištění služeb pověřence pro ochranu osobních údajů byla 

uzavřena s advokátní kanceláří KLIMUS & PARTNERS s.r.o., se sídlem Vídeňská 188/119d, Dolní 

Heršpice, 619 00 Brno, zastoupena Mgr. Romanem Klimusem, tel. kontakt: +420 602 705 686, e-mail: 

roman@klimus.cz, ID datové schránky: ewann52. 

 

Uplatnění práv subjektů údajů: 

 

Ve vztahu k ochraně osobních údajů má subjekt osobních údajů práva ve smyslu čl. 15 – 22 nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů s tím, že bližší informace o právech subjektu údajů, 

jakož i o možnostech jejich uplatnění poskytne odpovědná osoba pro oblast ochrany osobních údajů u 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava nebo je možné se přímo obrátit na pověřence pro ochranu 

osobních údajů.  

 

Jako subjekt údajů máte tato práva: 

• právo být informován o zpracování osobních údajů, 

• právo na přístup k osobním údajům, 

• právo na opravu, resp. doplnění, nepřesných či neúplných osobních údajů, 

• právo na výmaz (právo být zapomenut) - pokud je dán některý z důvodů dle nařízení, 

• právo na omezení zpracování – v případech dle nařízení, 

• právo na přenositelnost údajů k jinému správci, 



 Statutární město Ostrava  
 Městský obvod Slezská Ostrava  
 úřad městského obvodu   

 

  
3 / 3 

 

• právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 

zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho významně dotýká, 

• právo podat stížnost u dozorového úřadu (Úřad na ochranu osobních údajů), 

• právo na účinnou soudní ochranu vůči dozorovému úřadu, 

• právo na účinnou soudní ochranu vůči správci a zpracovateli, 

• právo na náhradu újmy v důsledku porušení nařízení.   

 

 

 

Bližší informace k podmínkám a způsobu uplatnění svých práv naleznete na internetových 

stránkách městského obvodu Slezská Ostrava – záložka „RADNICE” – odkaz: Ochrana osobních údajů 

GDPR, v odkaze - body 6 – 8. 

 

Další informace a stanoviska: 

 

Pokyn č. 3/2019 Evropského poradního sboru pro ochranu osobních údajů ke zpracování osobních údajů 

prostřednictvím videozařízení  

https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=39502 

 

Shrnutí pokynů 3/2019 ke zpracování osobních údajů prostřednictvím videozařízení (vypracováno 

Úřadem pro ochranu osobních údajů) 

https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=39917 

 

Stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 9/2012 k možnosti obcí provozovat kamerový systém 

se záznamem na veřejných prostranstvích - březen 2012 (původně „K problémům z praxe č. 2/2008”), 

poslední revize duben 2013) https://www.uoou.cz/files/stanovisko_2012_9.pdf 

 

Dokumenty Úřadu pro ochranu osobních údajů k provozování kamerových systémů 

https://www.uoou.cz/kamerove-systemy-kamera-souseda/ds-2623/p1=2623 

 

 

 

 

https://gdpr-slezsk.ostrava.cz/
https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=39502
https://www.uoou.cz/assets/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=39917
https://www.uoou.cz/files/stanovisko_2012_9.pdf
https://www.uoou.cz/kamerove-systemy-kamera-souseda/ds-2623/p1=2623

